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§ 7 

Sportotek - för att alla ska kunna idrotta 
Yttrande till kommunstyrelsen 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner och överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till 

kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 
En motion från Folkpartiet (FP) om att utreda förutsättningarna för att 

införa sportotek i kommunen har inkommit till stadsdelsnämnden på 

remiss. Ett sportotek är som ett bibliotek men istället för böcker lånas 

idrottsutrustning ut och samhällets olika aktörer, inklusive 

allmänheten, ges möjlighet att skänka idrottsutrustning som de inte 

längre har behov av. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning 

ställer sig positiv till att förutsättningarna för att införa sportotek 

utreds. 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 29 september 2015. 

Dnr 318-2015-1.5.1 

 

Förslag till beslut 
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och  

Carita Stenbacka Tenezakis (V) föreslog att nämnden skulle besluta 

enligt förvaltningens förslag. 

Abit Dundar m.fl. (FP) och Lars Svärd m.fl. (M) lade fram ett förslag 

och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Reservation 
Abit Dundar m.fl. (FP) och Lars Svärd m.fl. (M) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för eget förslag. 

 

”1. Att rekommendera kommunstyrelsen att föreslå 

kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

 

2. Att i övrigt anföra följande. 

 

Alla barn ska kunna ha samma möjligheter att idrotta oavsett 

familjens ekonomiska omständigheter. Att prova på en ny sport kräver 

utrustning som kostar pengar. Idén med ett sportotek är framför allt att 

göra det lättare för barn och unga att kunna pröva på nya sporter, 

genom att det ska bli möjligt för dem att låna den utrustning som 

krävs. 
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Stadens roll i att utveckla ett sportotek är i första hand att samverka 

med och föra samman de företag, idrottsföreningar och ideella 

initiativ som kan vara behjälpliga. Till skillnad mot exempelvis ett 

bibliotek torde sportoteket huvudsakligen få tag på utrustning inte 

genom inköp utan genom att begagnad utrustning skänks. Inköp 

kommer huvudsakligen ifråga när det gäller kompletteringar. 

Kostnaderna för staden förväntas därmed bli små. Förslaget innebär 

också en vinst för miljön eftersom det möjliggör en längre 

användningstid för utrustningen. 

Vi anser att motionen bör tillstyrkas.” 

 

Ersättaryttrande 
Hans Tjernström (C) och Pierre Frennesson (KD) instämde med sitt 

ersättaryttrande i förslaget till beslut och reservation från (FP)  

och (M). 

 


